[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

               от  24.03.2016 г

                     №  11/71
ст-ца Павловская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Павловский район от 24 января 2013 года № 46/369 «Об утверждении
Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет и в связи с

инвалидностью лиц, замещавших муниципальные должности и

муниципальные должности муниципальной службы

муниципального образования Павловский район»

В соответствии с постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 8 декабря 2015 года № 32-П «По делу о проверке конституционного положения пункта 5 части 1 статьи 23 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» в связи с жалобой гражданки С.И.Федоровой», Совет муниципального образования Павловский район            р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Павловский район от 24 января 2013 года № 46/369 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет и в связи с инвалидностью лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы муниципального образования Павловский район»:

пункт 7 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

« Пенсионное обеспечение устанавливается лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципального образования Павловский район независимо от территории постоянного проживания».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Павловский район по вопросам местного самоуправления, связям с общественными и религиозными организациями, миграции и межнациональным отношениям (Чехутский).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета муниципального

образования Павловский район                                                              В.И.Лесовой